4. Decima quarta conclusio: ꝛ Contractus deficiens in forma iure statuta minimè confirmatur iuramento. Huius conclusionis ea est ratio, quòd forma rei essentiam, vt interim ita loquamur. *l. Iulianus. §. item si quis. ff. ad exhibend.* atque ita Barr. asseuerat in *d. l. si quis pro eo*, n. 14. quem communiter omnium consensu DD. sequuntur, maximè Abb. & Imol. in *d. c. cum contingat*, 7. *casu*, n. 71. vnde Barr. infert ad intellectum *l. 1. §. si quis. & §. si stipulanti. ff. de verb. obligat.* nam si stipulatio ꝛ deficiat in forma Iure Ciuili inducta, minimè valebit vt stipulatio, etiam si iurata sit: valet tamen ratione iuramenti in vim pacti nudi: quod Bartol. asseuerat, cui ceteri consenserunt secundùm Alciar. in *d. cum contingat*, n. 168. idem tenet Corn. in *d. auth. sacramenta puberum. C. si aduer. vend.* n. 38.

6. Hinc Bartolus ipse subinfert ꝛ ad intellectum *l. Gracè. §. illud. ff. de fideiuss.* quo in loco Iuriconsultus scribit fideiussorem deficere omnino, si fiat in plus quam principalis obligatio: aded quidem, vt in nulla parte valida sit fideiussoria obligatio. gloss. in *d. §. illud*. quam ibi DD. approbant teste Barr. & idem notant Hofst. & Abb. *col. 4. in c. celsi. Christus. de iureiur.* tamen si Regia lex 7. tit. 12. part. 5. satis expressim probet, hanc fideiussionem validam esse in quantitate à debitore principali debita: licet plus non teneat. Et tamen si iuramentum accesserit huic fideiussioni, profectò fideiussor tenebitur vt principalis. Idem quod Barr. notauerunt Abb. & DD. in *d. c. cum contingat*. & ibi Alc. n. 173. Ang. in *l. hi qui accessiones. ff. de fideiuss.* Roman. in *l. 1. §. si quis ita. ff. de verb. oblig.* Alex. in *conf. 31. lib. 4.* quorum sententia quæ communis est, dura nimis videtur: cum fideiussoris consensu nihil aliud dicat,

quam quòd ad fideiussoriam pertineat obligationem. qua ratione hoc in loco circa Barr. interpretationem aliquot distinetè adnotare conabor.

Primum est obseruandum, stipulationem ꝛ in forma deficientem, quam ratione iuramenti diximus valere in vim pacti nudi, ita quidem validam esse, vt hoc pactum nudum efficax sit, atque, vt aiunt, vestitum saltem Iure Canonico: quod ex cõmuni omnium sententia fateretur Alciar. in *d. c. cum contingat*, n. 137. idem erit Iure Ciuili, secundùm Abb. in *d. c. cum contingat*. cuius opinio mihi verior videtur, quidquid alij dixerit ex ea opinione, quæ dicit, à iuramento obligationem, & actionem produci Iure Ciuili: de quo in prima huius relectionis parte diximus. Deinde quia pactum nudum iuramento præstito adhuc Iure Ciuili obligatioem & actionem habet, sicuti hac in parte probare conati sumus in §. 4. potissimum hoc obtinebit apud Hispanos leg. Regiæ æquitate perspecta.